TORNILLO DE CABEZA ANCHA
PUNTA SAW
Especial punta autoperforante con rosca dentada (punta SAW) que corta
las fibras de madera facilitando el agarre inicial y la posterior penetración.
ARANDELA INTEGRADA
La cabeza ancha tiene la función de una arandela y garantiza una eleva-
da resistencia a la penetración de la cabeza. Ideal en presencia de viento
o de variaciones dimensionales de la madera.

TB
SS
X X X
TIMBER FRAME & SIP PANELS
Gama de medidas diseñada para aplicar fija-
ciones en elementos estructurales de medias y
grandes dimensiones, como tablas y entrama-
dos ligeros, así como paneles SIP y sándwich.
CÓDIGOS Y DIMENSIONES
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6
TX 30
15,5
TBSS680 80 50 30 100
TBSS6100 100 60 40 100
TBSS6120 120 75 45 100
TBSS6140 140 80 60 100
TBSS6160 160 90 70 100
d1 dK CÓDIGO L b A unid.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
19,0
TBSS8180 180 100 80 50
TBSS8200 200 100 100 50
TBSS8220 220 100 120 50
TBSS8240 240 100 140 50
TBSS8260 260 100 160 50
TBSS8280 280 100 180 50
TBSS8300 300 100 200 50
TBSS8320 320 120 200 50
TBSS8340 340 120 220 50
TBSS8360 360 120 240 50
TBSS8380 380 120 260 50
TBSS8400 400 120 280 50
GEOMETRÍA Y CARACTERÍSTICAS MECÁNICAS
GEOMETRÍA
PARÁMETROS MECÁNICOS CARACTERÍSTICOS
Diámetro nominal d1 [mm] 6 8